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1 PREMESSA 

1.1 Monitoraggio periodico del piano 

1.2 Il percorso di implementazione del PAES 
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1.3 Il terzo monitoraggio del PAES: obiettivi e impegni rinnovati 
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2 INTRODUZIONE 

 

 

 
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3 COME CAMBIA IL TERRITORIO 

3.1 Popolazione e famiglie 
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3.2 La produzione di energia da fonti rinnovabili 
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3.3 Indicatori del territorio 
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4 ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA’ 

4.1 La struttura amministrativa per il PAES 

 

 
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4.2 Le strutture di supporto 

4.3 Le attività di coordinamento 

5 STAKEHOLDER E COINVOLGIMENTO DEI CITTADINI 

INCONTRI/CONVEGNI/INIZIATIVE 
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6 MONITORAGGIO DELLE AZIONI 

6.1 Le azioni del PAES 

 39 6.321,6 
Tabella 8. Numero e riduzione delle emissioni previste dal PAES per categorie di azioni.
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6.2 La calibrazione delle azioni di piano 
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FER.001 
COLTIVIAMO LA 
LEGNA DEL 
COMUNE 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

FER.002 
MINI-
IDROELETTRICO       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

FER.003 
100% ENERGIA 
VERDE   X     

2015-
2020 

€ 13.594,00 € 30.240,00 2.428,00 --- 1.172,72 

FER.004 
FOTOVOLTAICI 
PRIVATI   X     

2013-
2020 

€ 0,00 € 0,00 1.245,75 1.019,25 1.094,00 

ER.001 

INCENTIVO 
ALL’INSTALLAZI
ONE DI 
VALVOLE 
TERMOSTATICH
E 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

ER.002 

CONTABILIZZAZ
IONE 
CONDOMINIAL
E 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

ER.003 

OGNUNO 
PAGHI PER 
QUEL CHE 
CONSUMA 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 8.000,00 --- --- --- 
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ER.004 

SISTEMI A 
BIOMASSA PER 
RISCALDAMENT
O DOMESTICO 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

ER.005 
RIQUALIFICARE 
CON LE POMPE 
DI CALORE 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

ER.006 
ADDIO 
INCANDESCENZ
A 

  X     
2005-
2020 

€ 0,00 € 0,00 4.122,13 --- 1.990,89 

ER.007 
DETRAZIONI 
FISCALI 55%   X     

2007-
2020 

€ 0,00 € 0,00 6.797,63 --- 1.373,12 

ER.008 
AUDIT 
ENERGETICI       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 27.200,00 --- --- --- 

ER.009 
SPORTELLO 
ENERGIA       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 12.500,00 --- --- --- 

ER.010 
UN ALBERO PER 
LA TUA CO2       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 8.000,00 --- --- --- 
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EP.001 
DOCCE CALDE 
DAL SOLE       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 37.000,00 --- --- --- 

EP.002 

RIQUALIFICAZI
ONE 
ENERGETICA 
SEDI 
COMUNALI 

  X     
2018-
2020 

€ 0,00 
€ 

360.000,00 
--- --- --- 

IP.001 

LA FINE DEL 
MERCURIO 
NELLE STRADE 
(**) 

X       
2005-
2017 

€ 17.500,00 € 65.800,00 86,90 --- (*)0,00 

IP.002 
E' ORA DI 
ACCENDERE LA 
LUCE? (**) 

  X     
2013-
2020 

€ 1.600,00 € 5.000,00 50,67 --- (*)0,00 

IP.003 

REGOLAZIONE 
DEL FLUSSO 
LUMINOSO 
(***) 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 
€ 

441.000,00 
--- --- --- 

IP.004 IL LED VOTIVO X       
2009-
2009 

€ 0,00 € 0,00 34,21 --- (*)0,00 

M.001 
IL COMUNE 
GUIDA 
ELETTRICO 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 48.000,00 --- --- --- 
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M.002 
DISTRIBUTORI 
ELETTRICI   X     

2018-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 

M.003 PEDIBUS   X     
2006-
2020 

€ 0,00 € 0,00 50,78 --- 8,56 

M.004 
RITIRO ON LINE 
CERTIFICATI   X     

2013-
2020 

nd € 5.000,00 24,51 0,00 6,10 

M.005 
PEDALATA 
ASSISTITA X       

2007-
2009 

€ 0,00 € 0,00 55,99 --- 14,10 

M.006 PISTE CICLABILI   X     
2005-
2020 

€ 0,00 € 0,00 203,87 --- 50,76 

BP.001 
PROGETTI 
SCOLASTICI       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 12.000,00 --- --- --- 

BP.002 

PROGETTO 
SCUOLE PER IL 
RISPARMIO 
ENERGETICO 

      X 
2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 
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EP.003 

SOSTITUZIONE 
DELLA 
CENTRALE 
TERMICA 
SCUOLA MEDIA 
DI MAERNE 

X       
2014-
2014 

€ 75.624,00 € 75.624,00 13,87 0,00 2,80 

EP.004 

RIQUALIFICAZI
ONE 
TECNOLOGICA 
DELL'IMPIANTO 
TERMICO 
SCUOLA 
PRIMARIA 
MAERNE 

X       
2015-
2015 

€ 16.523,00 € 16.523,00 3,28 0,00 0,66 

EP.005 

MIGLIORAMEN
TI IN CORSO 
D'OPERA PER 
LA NUOVA 
CASERMA 

X       
2013-
2013 

€ 85.046,00 € 85.046,00 3,30 21,12 (*)0,00 

EP.006 
AMPLIAMENTO 
DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI 

X       
2013-
2014 

nd nd 16,20 0,00 (*)0,00 

EP.007 

NUOVO 
CONTRATTO 
CALORE CONSIP 
PER 
L'EFFICIENTAM
ENTO 
ENERGETICO 

X       
2013-
2018 

€ 0,00 € 0,00 42,00 0,00 8,50 

FER.005 

TETTI 
COMUNALI PER 
IL 
FOTOVOLTAICO 

X       
2008-
2012 

€ 0,00 € 0,00 --- 309,84 (*)0,00 

FER.006 

IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO 
COMUNALE 
SULLE TRIBUNE 
**** 

      X 
2015-
2018 

€ 0,00 € 0,00 --- --- (*)0,00 
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IP.005 
NUOVI 
IMPIANTI PER 
L'IP** 

  X     
2015-
2020 

€ 0,00 
€ 

108.000,00 
107,19 --- (*)0,00 

BP.003 
UN ALBERO PER 
OGNI NATO   X     

2005-
2020 

€ 16.415,00 € 31.500,00 --- --- --- 

PT.001 

PIANO DELLE 
ACQUE 
COMUNALE 
(*****) 

X       
2015-
2017 

€ 10.000,00 € 0,00 --- --- --- 

TER.001 
IL TERZIARIO 
INNOVATIVO       X 

2020-
2020 

€ 0,00 € 0,00 --- --- --- 
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6.3 Cronoprogramma del PAES aggiornato nel 2017 

CODICE 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

2
0

1
3

 

2
0

1
4

 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

FER.001                               Y 

FER.002                               Y 

FER.003                     X X X X Y Y 

FER.004                 X X X X X X Y Y 

ER.001                               Y 

ER.002                               Y 

ER.003                               Y 

ER.004                               Y 

ER.005                               Y 

ER.006 X X X X X X X X X X X X X X Y Y 

ER.007     X X X X X X X X X X X X Y Y 

ER.008                               Y 

ER.009                               Y 

ER.010                               Y 

EP.001                               Y 

EP.002                           X Y Y 

IP.001 X X X X X X X X X X X X         

IP.002                 X X X X X X Y Y 

IP.003                               Y 

IP.004         X                       

M.001                               Y 

M.002                           X Y Y 

M.003   X X X X X X X X X X X X X Y Y 

M.004                 X X X X X X Y Y 

M.005     X X X                       

M.006 X X X X X X X X X X X X X X Y Y 

BP.001                               Y 

BP.002                               Y 

EP.003                   X             

EP.004                     X           

EP.005                 X               

EP.006                 X X             

EP.007                 X X X X X X     

FER.005       X X X X X X X X X X X Y Y 

FER.006                     X X X X     

IP.005                     X X X X Y Y 

BP.003 X X X X X X X X X X X X X X Y Y 

PT.001                     X X X X     

TER.001                               Y 
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6.4 Il cronoprogramma aggiornato al 31/12/2018 delle azioni del PAES  
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7 CONCLUSIONI 
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